Администрация сельского
поселения сумон Арыскан
муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва»

«Тыва Республиканыц
муниципалдыг район

Улуг-Хем кожуунунун»
кодээ чурттакчылыг

суму чагыргазы

668216 Улуг-Хемский район с.Арыскан ул.Мира 19

Арыскан суму ччагыргазынын
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения

от «22» марта 2021 г. №

О запрете продажи алкогольной продукции, пива и напитков,
изготавливаемых на основе пива на территории с.Арыскан на 2021 год.

В целях профилактики преступлений на территории сумона и в
соответствии с ч.1 ст.7 Федерального закона от 22.11.1995 года № 171- ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции », Законом Республики Тыва
от Иноября 2011 года № 952-ВХ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции
на территории Республики Тыва», администрация сельского поселения
с.Арыскан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Индивидуальным предпринимателям сумона:

- ввести в запрет продажу алкогольной продукции, пива и напитков,
изготавливаемых на основе пива во всех киосках, магазинах сумона
Арыскан на 2019 год по всей территории сумона Арыскан,
кроме лицензированных магазинов.

2. Во время действия запрета на продажу алкогольной продукции, пива и
напитков, изготавливаемых на основе пива, на территории сельского
поселения соблюдать требования данного постановления.

3. Всем руководителям, членам Совета профилактики независимо от
форм собственности провести рейдовые мероприятия, социальные
патронажи в семьи категории «группы риска», имеющих в семье
несовершеннолетних детей, а также лиц, состоящих на учете у нарколога,
психиатра, администрации.

4. Данное постановление обнародовать на досках объявлений сумона,
ознакомить индивидуальных предпринимателей сумона под роспись.

5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель
администрации с.Арыскан: С.С. Савый